

V. V. VOROVSKILLE

20. IX. 1918.

Hyvä toveri!

Tämänpäiväinen „Pravda” on julkaissut otteita Kautskyn bolshevisminvastaisesta kirjoituksesta (lehdestä „Sozialistische Auslandspolitik” *).

Kautskyn häpeällinen jaarittelu, lapsekas lepertely ja mitä lattein opportunisti herättävät kysymyksen: miksi me emme tee mitään taistellaksemme Kautskyn harjoittamaa marxilaisuuden *teoreettista* madaltamista vastaan?

Voidaanko sietää, että yksinpä sellaisetkin henkilöt kuin Mehring ja Zetkin sanoutuvat irti Kautskysta enemmän „moraalisesti” (mikäli niin voidaan sanoa) kuin *teoreettisesti*? Kautsky nähkääs ei ole keksinyt mitään parempaa kuin ryhtyä kirjoittelemaan nyt bolshevikkeja vastaan.

Onko tämä perustelua? Kuinka voidaankaan näin heikentää omaa asemaa? Sehän merkitsee vain aseiden antamista Kautskyn käsiin!!

Ja tämä sensijaan, että kirjoitettaisiin:

Kautsky ei ole *ollenkaan* ymmärtänyt, vaan on vääristellyt täysin opportunistisesti

sekä Marxin oppia valtiosta

että	„	„	proletariaatin <i>diktatuurista</i>
	„	„	porvarillisesta demokratiasta
	„	„	parlamentarismista
	„	„	Kommuunin tehtävistä ja merkityksestä j.n.e.

Olisi ryhdyttävä seuraaviin toimenpiteisiin:

1) puhuttava seikkaperäisesti vasemmistolaisten (spartakistien ja muiden) kanssa, saatava heidät esittämään

* — „Sosialistinen Ulkopoliittikka”. *Toim.*

lehdissä *periaatteellinen, teoreettinen* lausunto, että kysymyksessä diktatuurista Kautsky tarjoilee latteaa bernsteiniläisyyttä eikä marxilaisuutta;

2) julkaistava mitä pikimmin saksaksi minun „Valtio ja vallankumous”³²⁰;

3) varustettava se vaikka *kustantajan* alkulauseella tähän tapaan:

„Kustantaja pitää tämän kirjasen julkaisemista erikoisen ajankohtaisena juuri tällä hetkellä, koska nimenomaan näissä kysymyksissä esiintyy marxilaisuuden täydellistä vääristelyä Kautskyn viimeisissä tuotteissa, joissa proletariaatin diktatuurin näkökanta korvataan lattealla sosialiliberismin Bernsteinin ja muiden opportunistien hengessä.”

4) Jollei kirjasta voida julkaista nopeasti, on julkaistava (vasemmistolaisissa) *lehdissä* „kustantajan alkulauseen” kaltainen lyhyt kirjoitus.

Pyytäisin hartaasti lähettämään (varta vasten minulle) Kautskyn kirjasen (bolshevikeista, diktatuurista y.m.s.), heti kun se ilmestyy,—

— sitten keräämään minulle *kaikki* Kautskyn kirjoitukset bolshevikeista („Demokratia ja diktatuuri”, vuoden 1917 loppu tai vuoden 1918 alku; sitten artikkeli „Soz. Auslandspolitikista”, elok. 1918) ja *muut kirjoitukset, mikäli niitä on ollut.*

Parhaat terveiset!

Lenin

Lähetetty Tukholmaan

*Julkaistu ensi kerran
tammikuun 21 p:nä 1925*

„Pravda” lehden 17. numerossa

Julkaistaan

käsikirjoituksen mukaan